
UCHWAŁA NR XII/81/2019
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu - uchwała nr 170/2019 z dnia 16 września 2019 r., 
Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. Następująca droga – ulica Krzywa i część ul. Lipowej od km 0+020 do km 0+567 - położone na terenie 
Gminy Miejskiej Kłodzko, zlokalizowana na działkach o nr 14/1, 14/2, 17/2, 18/1, 19/1, 20/1, 21/1, 22/1, AM-12, 
9/3, 10/1 AM-12, obręb Jurandów, zalicza się do kategorii dróg gminnych.

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionej w § 1 jest oznaczony na mapie stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska

Id: 87341B26-FD11-4E66-A5D7-8A87396EE643. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały 
nr XII/81/2019 Rady 
Miejskiej w Kłodzku  
z dnia 26 września 2019 r.

Kolorem szarym zaznaczono przebieg dróg zaliczonych
do kategorii dróg gminnych

Id: 87341B26-FD11-4E66-A5D7-8A87396EE643. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W myśl art. 7 do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezliczone do innych
kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służącej miejscowym potrzebom. Zaliczenie następuje
w drodze uchwały rady gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego zarządu powiatu. Opinia taka
została wyrażona w uchwale nr 170/2019 Zarządu Powiatu Kłodzkiego.

Ulice Lipowa i Krzywa zgodnie z uchwała nr XLIV/290/93 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia
17 listopada 1993 r. zostały zaliczone do kategorii dróg lokalnych miejskich. Z powodu wydanych przez
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w roku 2017 decyzji, które uchyliły komunalizację
nieruchomości wchodzących w skład pasa drogowego, właścicielem gruntów zgodnie z zapisem
w ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku, stał się Skarb
Państwa.

Ulice Lipowa i Krzywa zgodnie z ustawą z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające
ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie ustalenia wykazu dróg krajowych i wojewódzkich (Dz. U.
Nr 133, poz. 872 ze zm.) powinny stać się drogami powiatowymi.

Rada Powiatu Kłodzkiego podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicy
Krzywej i części ulicy Lipowej od km 0+020 do km 0+567. Zgodnie z art. 10 ust. 2 pozbawienie dróg
dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tych dróg do nowej
kategorii. W związku z tym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg
gminnych.

Id: 87341B26-FD11-4E66-A5D7-8A87396EE643. Podpisany Strona 1




